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Ibitinga, 19 de setembro de 2025.

Assunto: Resposta ao requerimento n° 618/2025, dos Vereadores Ricardo Prado, Célio
Aristao, César Urtado, José Nilson Viana, Mira, Murilo Bueno, Rafael Barata e Z¢é
Rocha.

Senhor Presidente:

Acuso o recebimento do requerimento n°® 618/2025, da
Céamara Municipal, referente aos banheiros publicos da Pracga Jorge Tibiri¢ca e da Praga Rui
Barbosa.

Segue em anexo, como parte integrante da presente
resposta, com base nas informagdes prestadas pela Secretaria de Servigos Publicos, nota
técnica sobre a questdo para apreciagdo dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Camara Municipal de Ibitinga
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IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

Ibitinga, 19 de setembro de 2025.

Resposta ao Requerimento n° 618/2025, da Camara Municipal

A Secretaria Municipal de Servigos Publicos, através
de seu Secretario, vem por meio desta prestar informagdes, com relagdo aos
questionamentos formulados ao Executivo Municipal, através do Requerimento n°
618/2025, datado de 01 de setembro de 2.025, formulado pelo nobre Edil, que sem
duvida sao louvaveis, sobre os banheiros publicos da Praga Jorge Tibirica e da Praca
Rui Barbosa, temos a expor o seguinte:

O assunto abordado é, sem duvida, de grande
relevancia para o Municipio. Esclarecemos que o fechamento em determinados horarios
ocorre em razao da insuficiéncia de servidores no setor, bem como a impossibilidade de
realizacao de horas extras. A Secretaria informa que ja estdo sendo realizados estudos
para aprimorar a disponibilidade de pessoal e normalizar a situagao. Ressalta-se, ainda,
que estao em andamento planejamentos especificos voltados a viabilizar o
funcionamento continuo, com o objetivo de melhor atender a demanda da populagéo.

Sem mais para o momento, apresento meus
protestos de elevada estima e distinta consideracao.

CAMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
Excelentissimo Senhor
RICARDO PRADO

Vereador da Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga
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